

MEMÓRIA DE CÁLCULO T.KM										
ORÇAMENTO DA OBRA										
Serviço	Unidade	Σ Qtde Executada	Densidade	Ton	Distância Rev Primário	Distância Rev Pavimentado	T.Km Primário	T.Km Pavimentado	Valor Primário	Valor Pavimentado
1 - implantação	-	-								
1.1 - TERRAPLENAGEM	-	-								
1.1.15 - Aquisição de mat. 1ª cat. e transporte DMT de 3.000 a 5.000 m - caminho de serviço com revestimento primário	m³	19.271,94	1,2	23.126,33	4	1	92.505,31	23.126,33	115.631,64	23.126,33
1.2.9 - CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA B - AREIA E BRITA COMERCIAIS	T	21,57	-	21,57	5	1	107,85	21,57	134,81	21,57
1.2.10 - CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA A - AREIA E BRITA COMERCIAIS	T	5.134,56	-	5.134,56	5	1	25.672,80	5.134,56	32.091,00	5.134,56
1.2.17 - CONCRETO ASFÁLTICO COM ASFALTO POLÍMERO - FAIXA B - AREIA E BRITA COMERCIAIS	T	3.009,23	-	3.009,23	5	1	15.046,15	3.009,23	18.807,69	3.009,23
1.5.2 - REATERRO E COMPACTAÇÃO COM SOQUETE VIBRATÓRIO	M³	5.990,74	1,2	7.188,89	4	1	28.755,55	7.188,89	35.944,44	7.188,89
				38.480,58						

Fonte: Sistema Informatizado de Obras de Cooperação (SIOC)

Descrição	Qtnt a ser licitada	Valor Unit SICRO MODIFICADO	Valor total
Qtnt T.Km Rev Primario	162.087,66	1,27	205.851,33
Qtnt T.Km Rev Pavimentado	38.480,58	1	38.480,58
			244.331,91